Директору ООО «Институт РОПКИП»
Сергоманову Д.Н.

От выпускника(цы)
           ___________________________
               _____________________________
  (Ф.И.О. полностью)
                                                        тел.______________________

Заявление
Прошу выдать дубликат диплома* (и\или приложения к диплому) в связи с _______________
(указать причину: утеря; перемена имени; порча; уничтожение диплома; ошибка в содержании диплома и т.п.)
Диплом был выписан на имя _________________________________по специальности «_____________________________________» в _______ году.
Обучение проходил (а) в период с ________ года по ________ год.
К заявлению прилагаю: (привести перечень документов).

Дата «_____»______20___г.			      Подпись_____________

*Удостоверения – в случае прохождения повышения квалификации, Свидетельства - в случае прохождения профессионального обучения.
ПРИМЕЧАНИЕ: Дубликат диплома выдается бесплатно - п. 16 ст. 60 ФЗ №-273 от 29.12.12 «Об образовании в Российской Федерации». Оплачивается только почтовая пересылка (170 руб) если вы не можете забрать дубликат самостоятельно. Необходимо предоставить копию паспорта, копию свидетельства о заключении (расторжении) брака (при изменении фамилии), копию свидетельства о перемене имени (при изменении Ф.И.О.) и заявление с подписью на e-mail: info@ropkip.ru
ВНИМАНИЕ! Если данные Ф.И.О. были изменены после окончания и выдачи диплома с приложением в связи с заключением\расторжением брака, изменением фамилии\имени\отчества и др., ДУБЛИКАТ ДИПЛОМА И ПРИЛОЖЕНИЯ К ДИПЛОМУ выдаются на фактические Ф.И.О. Также, если Ф.И.О. были изменены, при утере (порче) приложения к диплому замене подлежит и сам диплом, его необходимо вернуть в деканат для выдачи дубликатов на фактические Ф.И.О.